2022年 5月 12日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 C E O      森吉 寛裕

 ( コ ー ド ： 3 9 8 9  東 証 グ ロ ー ス )

問合せ先   管 理 部 長      矢野  悟

 ( T E L . 0 5 2 - 4 1 4 - 6 0 2 5 )

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社（以下：シェアテク）は、2021年 11月 12日に公表い

たしました 2022年 9月期の通期連結業績予想を修正しましたので、下記のとおり、お知らせ

いたします。

記

1. 業績予想の修正

2022年 9月期の連結業績予想の修正

（2021年 10月 1日～2022年 9月 30日）                （単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前

利益

当期利益 親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的 1

株当たり

当期利益

（円）

前回発表予想（A） 3,800-

4,000

30 ― ― ― ―

今回修正予想（B） 4,000-

4,200

250 ― ― ― ―

増減額（B-A） 200 220 ― ― ― ―

増減率（%） 5.3-

5.0

733 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2021年 9月期）

3,531 △1,130 △1,151 △1,119 △1,119 △51.83

2. 修正の理由

『暮らしのお困りごと』事業において、問い合わせ件数及び問い合わせあたり単価が前回予想

時の想定を上回る水準で推移しており、第 3 四半期以降も同程度以上の推移が見込まれること

から、2021年 11月 12日に公表いたしました、2022年 9月期の通期連結業績予想の売上収益を

4,000-4,200百万円に修正いたします。また、営業利益は売上収益の増加に加え、広告宣伝費率

が 2021 年 9 月期（広告宣伝費率 50%）に対して適正な水準（第 2 四半期までの広告宣伝費率

47%）に抑えることができた結果、想定を上回っており、第 3四半期以降も同程度の推移を見込

んでいるため、営業利益の予想を 30百万円から 250百万円に上方修正いたします。

以 上